Non est hoc loco prætereundum compendium quod affert orationi participium, cum duo, quorū alterum tempore præcedit, quæ alias per duo uerba & coniunctionē sunt dicenda, ipsum multo aptius, sine copulatiua interpretatur. Sal. Iug In primis Atherbalē cruciatū necat, pro eo quod cruciat & necat. Aliter etiã copulatiuæ uicem supplet, ut in ea figura, quam Lau.

notauit, Circundedimus castris fossam & uallum, ne uenientes hostes nos opprimāt, quod aptius est quam ut uulgus loquitur, Veniant, & opprimant.

Participialia uerba (quæ etiam gerundi modum et supina ueteribus appellari alibi diximus) quæcunq; à uerbis ducuntur non passiuis, seu malis, passiuâ significationem non habentibus, uerborum suorum constructiones (ut dictum est) seruant. Hoc illustrius, fiet ijs, quæ subijciuntur, exemplis. Genitiuus, qui post appellatiua & quædam adiectiua succedit, ut Ci. Equidem efferor studio patres uestros, quos colui & dilexi, uident. Idem, Hic dies attulit initium dicendi quæ uellem Verg. Et quæ tanta fuit Romæ tibi causa uidentis: Pli. Oues lauandi, hoc idem tempus. Huius participialis loco infinitus nonnunquam ponitur modus, ut Verg. Et iam tempus equum sumantia soluere colla. Idem, Stadium quibus arua tueri. Cæsar Com. Postero die consilium ceperunt ex oppido profugere.

Datiuus, ut Quin. Decl. Placeamus licet nobis fortuna nostra pater, pauperi soluendo non sumus. Idem, Maximi tamen uirorum, & quibus artis suæ soluendi non sit humanitas. Et sine transitione. Cic. Phil. Nec tu soluendo eras. Idem de Orat. Cum est inficiendo reus. Apul. Cum charite nubendo maturuisset. Dubitari potest in quid Laur. an hæc dandi casus sint, an auferendi. Ceterum passiuâ interpretatio per participium, declarat datiuus potius esse. Cor. Cel. Et transeundum ad medicamentum, quæ puri mouendo sunt. Et Liuius, Portorijis quoq;

et tributo plebe liberata, ut diuites conferrēt, qui one  
 ri ferendo essent. Plī. Telū uerò profodiēdo tergori,  
 quo spiculauit ingenio? Atq; ut in capaci, quū cerni nō  
 possit exilitas, ita reciproca generauit arte, ut fodien-  
 do acuminatū pariter, sorbendōq; fistulosum esset. Co-  
 lum. Mediastinus qualiscunq; status possit esse, dum  
 modo perpetiēdo labori sit idoneus. In his, Mouēdo,  
 ferendo, perfodiendo, et perpetiēdo, passiuā partici-  
 pia dādi casus sunt, simili plane figura cum prædictis  
 enunciata. Imò uerò illo soluendo & inficiendo nō mi-  
 nus fortasse passiuā sunt per duplicem eclipsim dicta,  
 sicut in figuris indicabimus, ut ex omnibus quæ dicta  
 sunt, fortè illud tantū Nubēdo participiale sit. Quod  
 etiā esse datiuī casus, uidetur ex illa non dissimili cō-  
 structione. Plin. Ita enim uocatur priusquā cibo matu-  
 ra sit. Quæ similiter (ut mihi uidetur) figurari potuis-  
 set, sic, Priusquam comedendo matura sit.

Accusatiui, cum præpositioni subiungitur, transitio  
 rara reperitur, propterea quod libētius id in passiuū  
 participium, præsertim ubi in accusatiuū foret tran-  
 situs, autores uertunt. Succedit hic casus 4 præposi-  
 tionibus, Ad, ut Cic. Hic autē locus ad agendum am-  
 plissimus, ad dicendum ornatissimus est uisus. Inter, ut  
 Verg. Et inter agendū Occursare capro, cornu ferit  
 ille, caueto. Verum post hanc præpositionem, aliquan-  
 do participiale hoc transitū in aliud facit, propterea  
 quod in passiuum participium mutari raro solet. Liu.  
 Et ipse inter spoliādū corpus hostis, ueruto percussus.

Idē, Inter accipiendū de suis commodis rationes. Ob,  
 ut Cic. in primo Verrin. A quo pecuniā ob absoluen=  
 dū hoc acceperas iureconsul. 48. Dig. Lege Iulia re=  
 petundarum tenentur, qui quum aliquam potestatem  
 haberent, pecuniam ob iudicandum, uel non iudican=  
 dū decernendumue acceperint. Ante, ut Verg. Nanq;  
 ante domandum, Ingentes tollent animos.

Alterius generis in dum finiti duplex est transitio.  
 Altera in datiuum à quocunq; uerbo genus hoc sit de  
 ductum, ut Vigilandū est a nobis, seruiendū est mihi,  
 Gaudendū est illis. Altera uerbi, à quo ducitur pro=  
 pria, ut, Seruiendum est mihi amicis. Gaudendū est no=  
 bis hac re. Utendū est mihi hac ueste. Hāc transitionē  
 quæ ab actiuis trahitur, rarius admittunt. Sed mutat  
 potius eā autorū usus in participiū passiū, pro Alen=  
 dū est canes, Alēdi sunt canes, dicētes rarissime aliter

Ablatiuū in Do, uerbi sui casum subijcit ad hūc mo=  
 dum, Hos accusando, illos occidendo, totam ciuitatem  
 labefactasti. Hic multis præpositionibus subijcitur, In  
 ut. In denegando. Cic. pro Milone, Huius interfector  
 si esset in consitendo. Et cum transitione. In tribuendo  
 suū cuiq;. De, Cic. ad Att. Tu quid cogites de transe=  
 undo in Epirū, scire sane uelim. E, uel Ex, ut defenden=  
 do, quam ex accusando, uerior gloria comparatur:  
 A, uel Ab. Cicero, Ex quo ardescit siue amor siue a=  
 micitia, utrunq; enim dictum est ab amando. Et alibi,  
 In quo isti nos iureconsulti impediūt, à discendoq; de=  
 terrent. Cum, ut Quint. Sed ratio recte scribendi iun=  
 cta

Et cum loquendo est. Pro, ut Plaut. in Aul. Heu senex, pro uapulādo hercle ego abs te mercedem petā.

Item accusatiuus in Tum uel Sum, qui post uerba motus adhibetur, ut Verg. Aut Graijs seruitum matribus ibo. Terentius, Cur te is perditum? Vergil. Suspenſi Eurypilum ſcitatam oracula Phœbi Mittimus. In illis enim, Do uenum, Do nuptum filiam & ſimilibus, latens ſubest motus, ut Hor. Spectatum admiſiſi riſum teneatis amici? Plau. in Aul. Coctū ego, non uapulatum dudum conductus ſum. Hoc participiale & per participium in rus, nonnunquam græco more effertur, ut Venio periturus, Venio oraturus. Et per participiale in Dum, uenio ad orandum.

Ablatiuus autem in Tu uel Su actiuius, à quo ſcilicet futurum participium trahitur, raro alias in uſu, absolute tantum legitur, ut Cato in re Ruſtica, Prius cubitu reſurgat, poſtremus cubitum eat. Plautus, in Menech. Obſonatu redeo. Statius in Achil. Quem nunc uenatu rediturum in limine primo.

At quæ à paſſiuis participialia ducuntur, omnia (quod ſciam) absolute leguntur. Subiungitur autem, quod in Di finitur, nominibus. Iuſtinus, Quod ad te imperator Antonine non tam cognoscendi, quam emendandi cauſa tranſmiſi. Idem, Athenas quoq; erudiendi gratia miſſus, pro Vt emendaretur, ut erudiretur. Rarum tamen hoc alias inuentu, niſi illud Cicero. in officijs, eiſmodi eſt, Ad rem autem gerundam qui accedit, caueat ne id modo conſyderet quàm illa re;

Accuſatiui in tum uel ſum conſtructio.

Ablatiui in tu uel ſu conſtructio

Participialium paſſiuorum conſtructio:

honestā sit, sed etiā ut habeat efficiēdi facultatē. Vbi uidetur efficiendi passivē dictū, atq; ad rē gerendam referri, Pro ut efficiatur, uel effici possit. Quum si ad hominē referas, uidetur desiderari pronomen, ipse, & alias nisi Vt pro quemadmodum, accipiat, non cōmode succedet uerbo, considero. Iā quæ sub illa figura prolata sunt, qualis est Plau. Nominandi tibi istorū magis crit, q̄ edundi copia. Et Cic. Dolebas tantā Stoicos nostros Epicureis irridendi sui facultatē dedisse. Et Cæsaris de bello Gall. Vsq; eo ut qui sub uale tenderent, mercatores recipiendi sui non haberent potestatem. Ter. Date crescēdi copiam nouarū. Liuius Nō uereor, ne quis hoc me uestri adhortādi causa magnifice loqui existimet, ipsum aliter animo affectum esse. Quis non uidet passivæ significationis gerundi et pro ueterū sententia incerti generis et numeri esse

Accusatiuus in dum, qui post adiectiua locum habet, & post præpositionem, Ad. usurpatur, etiam absolute legitur. Sallust. In Iugurth. Pauca supra repetam, quo ad cognoscendū, omnia illustria magis magisq; in aperto sint, pro Vt cognoscantur. Item ablatiuus in do, qui uerba sequi citra præpositionem solet, ut Verg. Alitur uitium, crescitque tegendo. Idem Aegrescitq; medendo. Idē, Vritq; uidendo Fœmina. Idem, Cantando rumpitur anguis. Idem, Lentescit habendo Quint. Sed memoria excolendo, sicut alia omnia augetur: pro Cum uel dum tegitur uitium, Cum curatur aeger, Cum uidetur fœmina, Cū cantatur, Cum habetur

habetur, Cum excolitur. Varro tamen de re Rustica, uidetur præpositionē addidisse in illo, Quam, paucissimos reliqueris, tam optimi in alendo fiūt propter copiam lactis. Et Colum. Atq; ita cū suo cespite planta eruatur, qui cespes in eximendo ne soluatur.